
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени первого Героя 

Советского Союза А.В.Ляпидевского Белоглинского района»

ПРИКАЗ

от 30.08.2019 г. №01-08/451

Об обеспечении пожарной безопасности

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности в
помещениях школы и школьной территории п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить ответственной за пожарную безопасность заведующую хозяй

ством Головинову А.Е.
2. Головиновой А.Е. провести следующие мероприятия во всех кабинетах 

изготовить уголки безопасности с указанием номеров телефонов:
01 -  вызов пожарной охраны;
02, 7 -  35 -  38 -  вызов милиции;
03 -  вызов скорой помощи;
04 -  вызов аварийной службы газа;
7 -  25 -  50 -  дежурный отдела ГО и ЧС по Белоглинскому району;
7 -  26 -  72 -  вызов диспетчера РРЭС;
7- 33 -  02 -  вызов диспетчера МПЖКХ и памяток по действию
учащихся и персонала во время пожара.

3. Ответственность за соблюдение мер пожарной безопасности во время 
проведения культурно-массовых мероприятий возложить на заместителя 
директора по ВР Балабанову Т.Б. Вменить ей в обязанности проверку 
путей эвакуации учащихся во время проведения массовых мероприятий.

4. Назначить ответственными за эвакуацию учащихся и персонала в случае 
возникновения пожара на этажах школы следующих работников:

-  1 этаж -  Нечепуренко Л.М., заместителя директора по УВР;
-  2 этаж -  Алексеева Г.Н., председатель ПК;
-  здание начальной школы -  Головинову А.Е., заведующую хозяй

ством;
-  здание № 4 -  Наумову О.В., социального педагога;
-  спортивный зал -  Малькову Т.С., учителя физкультуры,
-  здание столовой и кабинетов трудового обучения -  Пархоменко 

А.И., учителя технологии.
5. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся в случае возникно

вения пожара в учебных кабинетах, мастерских, спортивном зале на учи
теля, ведущего урок.

6. Трунову В.Н., преподавателю-организатору ОБЖ, в течение года про
вести три занятия с лицами, отвечающими за эвакуацию учащихся на 
этажах в зданиях школы.



7. Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной 
работы беседы с учащимися о необходимости соблюдения мер пожарной 
безопасности.

8. Трунову В.Н., преподавателю-организатору ОБЖ, на уроках ОБЖ осо
бое внимание уделять изучению правил безопасности учащихся в случае 
возникновения пожара.

9. На совещаниях при директоре в течение учебного года рассмотреть во
просы состояния пожарной безопасности учреждения (сентябрь, де
кабрь).

10. Назначить ответственными за пожарную безопасность по подразделени
ям и классам:

Кабинет Ответственные
Русский язык № 1 Чертовских Н.В.
Русский язык № 2 Михайленко И.С., Новикова Ю.В.
Русский язык № 3 Заметалина Е.В.
Математика № 1 Косачева Т.Г.
Математика № 2 Русина Н.В.
История № 1 Пахомова Н.Н.
История № 2 Сорокин А.Б., Прудникова Т.Д.
Биология и химия Жирова Л.С., Настеко Н.В.
Английский язык № 1 Настеко И.С.
Английский язык № 2 Никитин А.В.
Искусств Балабанова Т.Б., Шатохина Н.В.
ОБЖ Трунов В.Н., Бабенко Т.Т.
Г еография Чечулин В.С.
Начальные классы № 1 Кузьмищева М.В.
Начальные классы № 2 Шевердинова М.П., Чубукина Л.А.
Технология Камышанова В.Н.
Физика Попова Е.А.
Мастерская Пархоменко А.И.
Спортивный зал Малькова Т.С.

11. Ответственным за пожарную безопасность электроустановок назначить 
Головинову А.Е., заведующую хозяйством.

12. Ответственным за пожарную безопасность гаража назначить Головинову 
А.Е.

13. В своей работе руководствоваться инструкциями о мерах противопо
жарной безопасности, обеспечивая строгое и точное соблюдение проти
вопожарного режима всеми работниками школы.

14. Заместителю директора школы Нечепуренко Л.М. провести противопо
жарный инструктаж с учителями школы в соответствии с требованиями 
ГОСТ 12.0.004-90 «Организация обучения работающих безопасности 
труда. Общие требования».

- 2 -



15. Головиновой А.Е. провести с обслуживающим и учебно- 
воспитательным персоналом противопожарный инструктаж в соответст
вии с требованиями ГОСТ 12.0.004-90 «Организация обучения рабо
тающих безопасности труда. Общие требования».

16. Лица, не прошедшие противопожарный инструктаж, а также показавшие 
неудовлетворительные знания, к работе не допускаются.

17. Головиновой А.Е., заведующей хозяйством, огневые и сварочные работы 
проводить только с письменного разрешения директора школы, работы 
должны проводиться согласно, правилам пожарной безопасности при 
проведении сварочных и других огневых работ на объектах народного 
хозяйства.

12 я Ш / pj q  Михайленко

A. Е. Головинова 

Л.М. Нечепуренко 

Т.Б. Балабанова

B. Н. Трунов

- 3 -




